0017 – Cultura Viva e Cidadã 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

AÇÃO: 4138 – Apoio às Festividades Cívicas, Culturais e Tradicionais 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.50.43 – Subvenções Sociais 

FONTE DE RECURSOS: 1.500.0.000 – Recursos Livres de Impostos 

VALOR TOTAL: R$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais) 

Os recursos ora utilizados caracterizam-se como transferências financeiras a 

entidades e pessoas físicas de natureza cultural, sem contraprestação econômica direta 

ao Município, nos termos da legislação orçamentária vigente.